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Protokół Nr XLIX/2017  
sesji Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 4 lipca 2017 roku 
 

Sesja odbyła się w dniu 4 lipca 2017 roku o godz. 8.30 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter). Lista obecności stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.   
 
Na sesji w dniu 4 lipca 2017 roku podjęto następujące uchwały: 

• Uchwała Nr 353/XLIX/2017 Rady Miasta  Ostrołęki z dnia 4 lipca 2017 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 
2036,  

• Uchwała Nr 354/XLLX/2017 Rady Miasta  Ostrołęki z dnia 4 lipca 2017 r. w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - otworzył XLIX sesję Rady Miasta 
Ostrołęki Przywitał Prezydenta Miasta Janusza Kotowskiego, Wiceprezydenta Miasta 
Grzegorz Płochę, dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta i miejskich 
jednostek organizacyjnych a także przedstawicieli mediów, radnych miasta, 
przewodniczących samorządów osiedlowych, przedstawiciela Rady Seniorów.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział, że na podstawie listy 
obecności obecnych jest 19 radnych. Obrady są prawomocne. 
 
2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – na sekretarza obrad zaproponował 
radnego Łukasza Kulika  
Radny wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie kandydaturę 
radnego Łukasza Kulika na sekretarza obrad. 
Głosowanie 
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
Sekretarzem obrad został wybrany radny Łukasz Kulik.  
 
3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zaproponował żeby dyskusja w 
punktach 4 i 5 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie. 
Głosowanie 
Za – 18 
Przeciw – 0 



 

 

 

 

Strona 2 z 8 

Protokół XLIX sesji Rady Miasta Ostrołęki 

4 lipca 2017 r. 

 

Wstrzymało się – 1 
Dyskusja odbędzie się wspólnie a głosowanie oddzielnie. 
 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę                         
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2036. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2017 rok. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…poprosiliśmy o sesję nadzwyczajną 
żeby zdążyć z odpowiednimi zapisami w budżecie, gdy chodzi o bardzo ciekawy projekt z 
szansą na poważne kilkudziesięcioprocentowe dofinansowanie zewnętrzne. W zmianach 
w budżecie jest to punkt zasadniczy. Są też inne drobne takie porządkujące sprawy. Jest to 
projekt, który mam nadzieję zrealizuje kilka bardzo ciekawych celów i kierowany jest z 
jednej strony do najmłodszych, ale też są elementy w tym projekcie, które kierowane są 
do osób starszych. W ramach tego projektu przewidziane jest zaadoptowanie, 
przebudowanie dworca PKP w Ostrołęce na potrzeby tego centrum oraz także inwestycje 
w otoczenie, drogę i teren przyległy. Bardzo ciekawie zapowiada się projekt. 
Dofinansowanie sięga, 90% więc dobre i ciekawe proporcje. Partnerstwo z Białorusią, 
konkretnie z miastem Mosty, miastem, które ma nawet umowę partnerską sprzed laty z 
Ostrołęką. Całość projektu nadzoruje i pomysłodawcą jest dyrektor Mirosław Rosak”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tych dwóch 
punktach.  
Radny Łukasz Kulik  – powiedział „…ja bym chciał zapytać o szczegóły tej inwestycji z 
racji tego, jaka kwota się pojawia. To jest kwota ponad 10 mln zł. To jest więcej niż 
wydamy na doposażenie MZK czy też budowę ulicy Witosa. Cieszy oczywiście ten 
wysoki wskaźnik dofinansowania. Natomiast jest to z tego, co mówił pan prezydent 
remont tylko części budynku dworca i drogi dojazdowej. Wydaje mi się, że ta kwota jest 
bardzo, bardzo duża i chciałbym się dowiedzieć, na co ona w głównej mierze zostanie 
wydatkowana. Czy to będzie remont budynku dworca i stworzenie tam takiej pracowni 
multimedialnej. O drogi dojazdowe to też mam pewne wątpliwości, bo pamiętam, że był 
taki projekt składany np. remont parku w mieście na kwotę blisko miliona zł i tak 
porównując te sumy wydatkowane w ostatnich latach z tą z wielkości tego projektu to 
zachodzę w głowę, na co my możemy wydać prawie 11 mln zł na Stacji w kontekście 
remontu tego budynku. Także prosiłbym o trochę więcej szczegółów”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…jak już wyjaśniałem, całość 
projektu faktyczne sięga przeszło 11,5 mln. Udział miasta to jest około 10%. W projekcie 
wyraźnie jest ta część infrastrukturalna, o której co nieco powiedziałem oraz oczywiście 
cała duża część, gdy chodzi o wyposażenie centrum i tutaj pan dyrektor Rosak mógłby 
kilka istotnych szczegółów przekazać”. 
Dyrektor Wydziału O światy Mirosław Rosak – powiedział „…rzeczywiście kwota jest 
bardzo wysoka i projekt mam nadzieję, że będzie realizowany gdyż uzyskał już wstępną 
akceptację Komitetu Technicznego Projektu Transgranicznego Polska – Białoruś – 
Ukraina. Takich wniosków wpłynęło do Komitetu Technicznego ponad 160 i wszystkie 
były składane w języku angielskim. Zakwalifikowało się do dalszego postępowania 63 
wnioski, przy czym projekt Ostrołęki i Mostu uzyskał 39 punktów na 45 możliwych. 
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Dodam tylko, że 3 projekty uzyskały wyższą punktację 42 punktową. Także jesteśmy w 
czołówce w tej chwili. Jeśli solidnie przygotujemy dokumentację to na Stacji w Ostrołęce 
na terenie przyległym do dworca PKP powstanie perełka, o której za chwilę powiem. 
Działania infrastrukturalne inwestycyjne nie ograniczą się łącznie do wschodniej części 
budynku dworca, dlatego, że tymi działaniami zostanie objęty cały budynek. Przewiduje 
się wymianę okien, nowej elewacji, wymianę dachu, przebudowę wszystkich przyłączy, 
placu dworcowego, dróg dojazdowych a terenie skweru dworcowego powstanie coś w 
rodzaju mini parku technologicznego. Ta kwota 2,5 mln euro dzielone jest między dwa 
kraje. Natomiast partnerem wiodącym będzie Polska, miasto Ostrołęka i tutaj będzie całe 
zarządzanie projektem, więc również dystrybucja środków. Dla miasta Mosty przypada 
kwota około 700.000 euro a pozostałe prawie 1.900.000 euro to część przeznaczona dla 
miasta Ostrołęki. Do 4 września musimy złożyć wszystkie dokumenty konieczne do tego 
wniosku łącznie ze studium wykonalności. Pan prezydent wyraził zgodę i powstał taki 
nieformalny zespół, który mam przyjemność koordynować. Ma nadzieję, że skończy to 
się sukcesem. Co będzie w budynku dworca. Będzie bardzo wiele. Głównie centrum 
składać się będzie z dwóch części o różnych powierzchniach. Po części około 150 m2 
będą różnego rodzaju pracownie komputerowe, będzie pracownia multi-sztuki, multi-
muzyki, multi-językowa, multi-robotyki, multi-techniki. W części B przewidziane są 
jeszcze inne pracownie. Pierwsze piętro to laboratoria, laboratoria do programowania gier 
komputerowych, laboratoria robotyki, …?, laboratorium kreatywnych spotkań. Mam 
nadzieję również, że w kontekście tego projektu znajdzie się miejsce na Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, o co zabiegamy. Jaki będzie pomysł to konkretnie będzie zleżało od 
nas samych i od projektanta. Niebawem okaże się, że być może te pieniądze dostaniemy. 
To zależy oczywiście od naszej pracy. Dodam tylko, że suma kwot, o które wnioskują 
partnerzy łącznie z instytucjami wiodącymi nie przekracza bardzo sumy przeznaczonej na 
dofinansowanie w tym działaniu”. 
Rady Łukasz Kulik  – powiedział „…mam pytanie jeszcze takie już techniczne, czy na tej 
wstępnej fazie tego projektu przyjęte zostały np. jakieś założenia dotyczące remontu 
budynku i kwot na to przeznaczonych np., że remont budynku pochłonie nam tyle i tyle 
zł, budowa infrastruktury tyle i tyle a np. remont tego skwerku pochłonie tyle i tyle. Czy 
takie, chociaż złożenia mniej więcej mamy żebyśmy wiedzieli jak to kwotowo będzie 
wyglądał podział tych środków”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…mamy wstępny podział, gdy 
chodzi o tę część początkową infrastrukturalną – 2.960.000 zł brutto. Takie są te prace 
infrastrukturalne”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…chciałbym się zapytać o jedną sprawę, 
która żywo interesuje mieszkańców Ostrołęki a związana jest tez ze zmianami w 
budżecie, nie na dzisiejszą sesje, ale ten punkt jest. Chodzi mi o przeprawę tymczasową. 
Jaką decyzję pan prezydent podjął, bo wpłynęła jedna oferta na 10.500.000 zł. To więcej 
niż inwestycje w ubiegłym roku, które wynosiły 9.000.000. Do tego dochodzi wykup 
nieruchomości, zakwaterowanie i wyżywienie wojska, mogą pojawić się jakieś prace 
dodatkowe. Później rozbiórka mostu po dwóch latach i likwidacja zjazdów. Czy w 
związku z tym pytanie, które żywo interesuje mieszkańców naszego miasta, jaką decyzję 
pan podjął odnośnie przeprawy tymczasowej”. 
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Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…co do danych jest to dużo 
informacji prawdziwych. Faktycznie wpłynęła jedna oferta. W porównaniu z wszelkimi 
kosztorysami duża i decyzję trzeba podjąć. Gdyby pan radny nie wiem wyraził swoje 
zdanie, bo decyzja jest trudna. Z jednej strony gdyby nie budować przeprawy 
tymczasowej to będzie pewnie bardzo trudno komunikacyjnie. Jeśli j ą budować to są duże 
pieniądze. Gdyby pan radny zechciał swoje zdanie wyrazić chętnie bym w moich 
decyzjach też je wziął pod uwagę”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…panie prezydencie o fatalnym stanie mostu 
to wiedzieliśmy, pan prezydent wiedział od 2006 roku, czyli 11 lat temu także uważam, że 
ten most powinien być wyremontowany już dawno temu”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…ja o słabym stanie to wiedziałem 
nawet już dużo wcześniej, wszyscy pewnie wiedzieli natomiast dopiero teraz pojawiły się 
warunki otrzymania dofinansowania zewnętrznego i intensywnie nad tym pracujemy i oto 
walczymy, jak przewiduję z sukcesem. I to jest ta nowość. Wprawdzie można powtarzać 
w publikatorach, że poprzedni wojewoda dawał 50% a chcę przypomnieć, że nie dawał 
nic tylko przyjechał zamknąć most. To był mniej więcej taki wkład pracy poprzedniego 
wojewody. Nikt nigdy nic ani złotówki nie proponował. Żadnych 50%, żadnych 20 mln, 
które intensywnie w publikatorze pana Macieja jak mantra powtarza. To żadna 
podpowiedź panie Macieju, że dawno należało zrobić. Zawsze trzeba zapytać, za co i skąd 
wziąć środki. Teraz te środki się pojawiają i myślę, że ku szczęśliwemu końcowi to 
wszystko zmierza. Natomiast bez trudu się nie odbędzie. Ja przewiduję miej więcej 
nastrój choćby publikatorów ostrołęckich. Ja zbudujemy przeprawę zastępcza będzie pisk, 
że za drogo. Jak nie zbudujemy i będzie paraliż komunikacyjny no to będzie też pisk, że 
jest paraliż. Dlatego odporny na te wszystkie piski podejmę decyzję i sądzę, że tak 
zrobimy tutaj jak będzie najkorzystniej dla mieszkańców Ostrołęki. Całe szczęście w tym 
wszystkim to to, że ogromna część wydatków na przeprawę czy zastępczą czy główną to 
środki zewnętrzne i to jest ta nowość”. 
Radny Henryk Gut – powiedział „…chciałem zapytać odnośnie tego projektu, do kogo 
on jest kierowany, znaczy, jakie grupy będą korzystać w przyszłości z tego projektu. Czy 
to szkoły będą czy ogólnie będzie dostępny dla wszystkich mieszkańców miasta. Jakie 
kluby ewentualnie społeczne brałyby w tym udział”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…grupę docelową stanowią dzieci i 
młodzież, ale jak wspominałem część modułów jest przeznaczona także do wykorzystania 
przez osoby dorosłe w tym też grupy seniorskie. Warsztaty międzypokoleniowe są też 
przewidywane. Także właściwie szeroki odbiorca. A gdyby w szczegóły wejść to 
naprawdę dużo, dużo ciekawych rzeczy od laboratoriów językowych poprzez różne 
związane ze sztuką, z muzyką, z robotyką, z techniką i wiele innych ciekawych bardzo 
propozycji. Dzisiaj jakby stwarzamy podstawy do tego żeby ten projekt miał szansę. 
Teraz jest ta część porządkowania formalnego, zapisów odpowiednich w prognozie 
budżetowej itd. po to żeby po prostu mieć szansę. Oczywiście ostateczne rozstrzygnięcie 
nastąpi wtedy, gdy już do końca będą wszystkie wnioski, projekty ocenione”. 
Radny Andrzej Rykowski – powiedział „…nie jestem przeciw takim projektom nie 
wiem jednak skąd wzięła się akurat decyzja, że to ma być dworzec tak wyremontowany 
powiedzmy sobie. Czy patrząc na nasze tutaj opuszczone budynki po policji czy biorąc 
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pod uwagę, 10 mln tam jest przeznaczone, stary basen. Jestem w takiej obawie czy w tak 
odległej dzielnicy, może to na Warszawę to by było, blisko ale na Ostrołękę to jest dosyć 
daleko, duża odległość na Stację. Czy ten obiekt będzie po prostu jakby w pełni 
wykorzystywany. Czy znajdzie jakby nabór do tych wszystkich atrakcji, które będą się 
mieściły na Stacji”. 
Radny Łukasz Kulik – powiedział „…dzisiaj między projektem mieliśmy taki wstępniak 
odnośnie przeprawy tymczasowej. Ja bym chciał tylko zapytać o tą przeprawę 
tymczasową czy ona też będzie refundowana ze środków zewnętrznych w adekwatnej 
kwocie procentów. To, że most to wiem, ale gdy chodzi o przeprawę tymczasową to nie 
uzyskałem klarownej informacji. Druga rzecz chciałem zapytać czy pan prezydent może 
nam powiedzieć, z czym wiązał się ten wzrost kosztów budowy przeprawy tymczasowej. 
Czy to jakaś jedna pozycja się po prostu zwiększyła czy generalnie oferta wzrosła z 
jakiegoś powodu, bo wydaje się istotne, bo w ogóle żeby dyskutować czy ją budować czy 
nie powinniśmy wiedzieć, co tam jest w tych dokumentach i z czego wynika ten wzrost. 
Trzecie pytanie, umknęło tutaj tak w dyskusji pan prezydent i kolega radny Kleczkowski 
tak troszeczkę, że tak powiem zapomnieli, natomiast ja bym chętnie wysłuchał opinii 
mojego kolegi radnego, co dalej z tą przeprawą tymczasową, czy budujemy czy nie 
budujemy”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…ja oczywiście jestem gotów o 
przeprawie tymczasowej długo dyskutować natomiast zachęcałbym może nawet do 
komisji krótkiej na ten temat, chociaż oczywiście jak pan przewodniczący pozwoli to i 
dzisiaj możemy dyskutować. Pan przewodniczący Rykowski pyta, dlaczego Stacja a nie 
inne miejsca. Te projekty mają też pewną też spójność, pewien pomysł wiodący i tu 
akurat w tych wszystkich wytycznych, założeniach stacja, dworzec i to wszystko bardzo 
nam pasowało. Pytanie czy można by było taki projekt także skonstruować dla budynków 
czy wokół budynków na Kościuszki czy wokół starego basenu czy też wielu innych 
miejscach w Ostrołęce pozostaje otwartym pytaniem. Najbardziej nam takie spójne i 
ciekawe wydawało się pójście w kierunku Stacji, nie, dlatego, że ktoś z nas Stację 
szczególnie umiłował, chociaż ma takie prawo, jest to przecież z jednej strony oczywiste, 
że wszyscy samorządowcy, radni pracują dla całego miast, ale każdy także jest z tego 
danego miejsca i to nic złego. Zasadniczo jakby pierwszą przesłanką było to, że budynek 
na Stacji i jego powiedziałbym historia i cała okolica nam bardzo do tego projektu 
pasowała a wiadomo zawsze wybiera się to, co ma największe szanse na wysokie oceny i 
na pozyskanie środków zewnętrznych. Oczywiście, że gdyby nam się z tym projektem 
udało a były kolejne rozdania to ciekawa sugestia pana Rykowskiego żeby spróbować 
kolejne jakieś pomysły realizować. Dzisiaj zachęcam żeby może nie smucić się, że nie 
Kościuszki czy Sienkiewicza tylko ucieszyć się, że właśnie tu mamy szansę. Druga rzecz. 
Przebudowa przeprawy przez rzekę Narew w drodze krajowej 61 jest traktowana, jako 
projekt szeroki. Zatem i przebudowa płyty starego mostu i budowa przeprawy zastępczej, 
te wszystkie prace okoliczne zawarte są w naszym projekcie i na to wszystko uzyskujemy 
dofinansowanie. Zatem nie ma osobnych wniosków na pomoc zewnętrzną rządową czy z 
innych źródeł na samą przeprawę czy przebudowę starego mostu. To wszystko zawarte 
jest we wnioskach, w szerokim projekcie i mam nadzieję, że zostanę dzisiaj zrozumiany”. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział „…tu padło takie 
sformułowanie, umiłowanie do Stacji, ale myślę, że jest to świetny program, o który 
żeśmy dawno, dawno się upominali. Natomiast te środki jakby się pokazały i można było 
je wykorzystać to byśmy mieli taką perełkę jak mówił pan przewodniczący Rosak a takie 
perełki jak widziałem w Annabergu w Dolnej Saksonii gdzie dworzec jest zamieniony 
właśnie na takie cele i świetnie to się sprawdza. Nawet w Wilnie jak byliśmy to 
widzieliśmy, że część dworca jest do takich spraw wykorzystana i ja bym nie martwił się 
tym, że odległość jest od centrum do dworca, ale po prostu po to jest budowana 
Ostrowska i Słowackiego żebyśmy mogli się skomunikować. Mówiąc poważnie to bardzo 
się cieszę, że jest taka inicjatywa, że jest taka możliwość. Trzeba po prostu zaryzykować 
żeby mieć tą perełkę. Jeśli do tego udałoby się zrobić te drogi plus wyposażyć i 
przygotować ten Skwer Kolejarzy tak jak to wygląda w takich projektach to na pewno ci 
wszyscy, którzy tam pracowali i żyli tam będą na pewno wdzięczni tym, którzy się do 
tego przyczynią”. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2017 – 2036. 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
6. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach udzielonych przez 
Prezydenta Miasta. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek - odczytał interpelacje i 
odpowiedzi udzielone przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. Poinformował, że zostało 
złożone zapytanie radnego Macieja Kleczkowskiego w sprawie  inwestycji "Fontanna 
terenowa na skwerze miejskim w obrębie ulic: Gorbatowa, Prądzyńskiego, Kopernika w 
Ostrołęce", które przeczytał. „Wielu mieszkańców Ostrołęki dopytuje się o budowę 
fontanny na skwerze przy Kupcu. Przypomnę, że miasto niejednokrotnie informowało o 
planowej budowie fontanny, a także płaciło za aktualizacje dokumentacji. W kwietniu 
2014 r. na oficjalnej stronie urzędu miasta została zamieszczona informacja: "W upały 
schłodzi nas fontanna. Miasto ogłosiło przetarg na budowę fontanny plenerowej... Prace 
przy budowie fontanny powinny zakończyć się przed nadejściem łata", ale do dziś 
budowa fontanny nie została rozpoczęta. 
Poniżej poniesione przez miasto koszty: 
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- wykonanie dokumentacji technicznej - 56.395,50 zł (sierpień 2011 r.), 
- aktualizacja dokumentacji kosztorysowej - 615,00 zł (styczeń 2014 r.), 
- aktualizacja dokumentacji, warunków technicznych i kosztorysów inwestorskich -
18.450,00 zł (marzec 2017 r.). 
W związku z powyższym proszę o odpowiedź na pytania: 
- kiedy fontanna zostanie wybudowana? 
- jeśli nie w tym roku, to, po co aktualizowano dwa razy dokumentację? 
- czy to wszystkie koszty związane ze wspomnianą inwestycją?”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…fontanna będzie wybudowana a 
aktualizacja, którą teraz wykonaliśmy obowiązuje na długi czas. Deszcz pada, więc może 
wytrzymamy jeszcze trochę, ale poważnie rzecz biorąc to w przyszłym roku chcielibyśmy 
wcześnie zacząć żeby na sezon letni przed wakacjami zakończyć budowę. Koszty te, które 
są zaplanowane to wszystko. Ja przypomnę, że podchodziliśmy już faktycznie do tego, ale 
z przetargu pierwszego nie wynikło to cośmy planowali. Czyli w tej kadencji fontannę 
wybudujemy”. 
Radny Maciej Kleczkowski – powiedział „…czyli fontanny w tym roku nie będzie, bo 
zapisane jest, że w tym roku, czyli będą zmiany w budżecie rozumiem bo będzie 
przesunięta na przyszły rok”. 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – powiedział „…zmian w budżecie pewnie jeszcze 
będzie wiele, to, co zdążymy wykonać wykonamy natomiast gdybyśmy zaczęli teraz 
zgodnie z zapisami budżetowymi no to by było późne lato albo jesień, co wydaje się mało 
sensowne w tym sezonie”. 
 
7. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - zapytał się czy ktoś z radnych 
chciałby coś oświadczyć.  
Oświadczeń radnych nie było. 
  
8. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostroł ęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Dariusz Maciak – powiedział „…wpłynęło do prezydenta miasta pismo Pana T. 
S. w tytule noszące takie zdanie – skarga na działalność prezydenta, które zostało 
przekazane do Komisji Prawa. To mieszkaniec miasta Ostrołęki, który wielokrotnie zdaje 
się skarżył się także na tę właśnie sprawę a chodzi o ulicę Niewiarowskiego. Komisja 
postanowiła by w związku z treścią skargi, którą trudno było nam też zakwalifikować 
zwróciła się do prezydenta miasta Ostrołęki i odpowiednich służb, chodzi tutaj radców 
prawnych z prośbą by zbadano tą skargę pod względem merytorycznym a także 
odpowiednio ja zakwalifikowano. Do tego jest ogromna dokumentacja, bo te skargi 
mieszkańca miasta dość często wpływały i dość obszernie były wyjaśniane, dlatego też 
proszę wysoką radę i zwracam się z takim wnioskiem, nie ma jeszcze wyjaśnień, by 
termin odpowiedzi na tą skargę przesunąć do końca września tego roku w związku z tym, 
że najbliższa sesja zgodnie z kalendarzem jest właśnie pod koniec września”. 
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Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poddał pod głosowanie wniosek 
radnego Dariusza Maciaka o przesunięciu terminu odpowiedzi na skargę do końca 
września. 
Głosowanie 
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 1 
Termin odpowiedzi na skargę został przesunięty do końca września.  
Prezydent Miasta Janusz Kotowski – zaprosił do udziału w obchodach Narodowego 
Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na 
obywatelach polskich na ziemiach wschodnich Rzeczypospolitej w 1943 roku, które 
odbędą się 11 lipca 2017 roku.  
 
9. Zakończenie obrad XLIX sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - zakończył obrady XLIX sesji Rady 
Miasta Ostrołęki.  
Sesja trwała od godz. 8.30 do godz. 9.15. 
 
 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski  

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
             Jerzy Grabowski 

 

 


